ДОГОВОР № _______
Ташкентская область

"____"_________ 2022г.

Бюро по обслуживанию дипломатического корпуса ООО «Тошкент сув таъминоти» именуемое в дальнейшем   "Заказчик", начальника И.К.Талипова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется, согласно предварительного договора №______________ зарегистрированного в АО «УзРТСБ» по результатам электронной выставочно-ярморочной торговли в конкурентной форме от ____________, по заданию Заказчика произвести собственными силами и материально-техническими средствами ремонтные работы подъездов по ул. Осиё 6, Юнусабадского района, г.Ташкента - далее по тексту «объект».

1.2. Виды и стоимость работ, производимые исполнителем, устанавливается в Приложении №1 (локально-ресурсная ведомость), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Выполнение всех работ по объекту с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениям к нему, и сдать работу Заказчику в установленный срок.

2.1.2. Обеспечение производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами, в т.ч. с соблюдением необходимых противопожарных мероприятий и мероприятий по технике безопасности труда, также техническими условиями.
2.1.3. Обеспечение работ из своих материалов, своими силами и средствами.

Все поставляемые материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

2.1.4. Вывезти до приемки работ, в 15-х дневный срок принадлежащие Исполнителю оборудование, инвентарь, инструменты и материалы.

2.1.5. Исполнитель обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Передать (обеспечить доступ) Исполнителю к объекту.

2.2.2. Принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.3. Оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 4 настоящего договора.

2.3. Права Заказчика:

2.3.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.

2.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков, и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора, либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.

2.3.4. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от договора, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора. В этом случае стороны обязуются известить друг друга не менее чем за 15 (пятнадцать) дней.

3. Сроки выполнения работ
3.1. Работы, предусмотренные настоящим Договором, осуществляются Исполнителем в следующие сроки:

Начало работ: «___» ________ 2022 года;

Окончание работ: «___» ________ 2022 года.
4. Стоимость работ
4.1. Стоимость работ и материалов по настоящему договору определяется расчетом согласно Приложения №1, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и составляет  _________ (___________________________________________________) сум, с НДС.

Стоимость работ включает компенсацию издержек Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение.
4.2. Заказчик в течении 5-ти банковских дней с даты подписания настоящего договора перечисляет Подрядчику предоплату в размере 30% от общей стоимости договора на расчетный счет Подрядчика. Остальные 70% суммы договора оплачивается Заказчиком в течение 90 (девяноста) календарных дней после подписания акта выполненных работ.
4.3. Стоимость работ, указанная в настоящем договоре, является окончательной. Если возникла необходимость в проведении дополнительных работ и по этой причине в существенном превышении стоимости работ, Подрядчик обязан в течение 3-х дней уведомить об этом Заказчика. Если Заказчик не согласится на превышение указанной в настоящем договоре стоимости работ, он вправе отказаться от настоящего договора, и обязан уплатить Подрядчику цену за пропорционально выполненную часть работы.

5. Порядок приемки работ
5.1. Заказчик в течение 5 рабочих дней обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения договора.

Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приемки.

5.2. Акт приемки подписывается сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.

6. Ответственность. Риски
6.1. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

6.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить Заказчику причиненные последнему убытки.

6.3. Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.
6.4. В случаях, когда работы выполнены Исполнителем с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат работы по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

6.4.2. Потребовать от Исполнителя соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

6.5. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения работ, отвечает Исполнитель, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые Заказчик отвечает.

6.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, материалов или оборудования несет предоставившая их сторона.

6.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.

6.8. При просрочке оплаты работы Заказчик обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от общей неуплаченной суммы.

6.9. За нарушение срока выполнения работы, указанные в п.3.1. настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 15% от суммы Договора и пеню из расчета 0,5% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% от не выполненных работ.

6.10. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

7. Непреодолимая сила (форс - мажорные обстоятельства)
7.1. Форс-мажорным обстоятельствами считаются обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения настоящего договора, которые стороны не могли предусмотреть и предупредить их разумными мерами. Под вышеуказанными обстоятельствами подразумеваются внешние и чрезвычайные происшествия, такие как прекращение дипломатических отношений, военные действия, экологическая катастрофа, землетрясение, ураган, наводнение, повреждение ветром или другие стихийные бедствия, массовые волнения или забастовки, а также правительственные постановления или распоряжения государственных органов, которые препятствуют сторонам (стороне) выполнять свои договорные обязательства и освобождают от обязанности возмещать убытки.

Сторона, оказавшаяся под влиянием форс-мажор, не считается нарушающей свои обязательства по настоящему договору, если имеется заключение компетентного ведомства относительно достоверности обстоятельств форс-мажор.

7.2. Сторона, испытывающая обстоятельства форс-мажор, предпримет все возможные усилия, чтобы выполнить свои обязательства по настоящему договору сразу после прекращения обстоятельств форс-мажор.

7.3.  В случае невозможности выполнения обязательств по причине форс-мажор в течении 30 (тридцати) дней, стороны приступят к переговорам, чтобы определить дальнейшие действия по условиям выполнения настоящего договора.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

8.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно:

8.2.1. По письменному соглашению сторон.

8.2.2. В одностороннем порядке, на основании решения суда, при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором.

8.2.3. В иных случаях, предусмотренных законом или соглашением сторон.

8.3. В случае прекращения настоящего договора по основаниям иным, чем указанные в          п. 2.3.2., 2.3.3 или 6.4, до приемки Заказчиком результата работы, выполненной Исполнителем, Заказчик вправе требовать передачи ему результата незавершенной работы с компенсацией Исполнителю произведенных затрат.

9. Конфиденциальность полученной сторонами информации
 9.1. Если сторона в ходе исполнения своего обязательства по настоящему договору получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.

Порядок и условия пользования такой информацией определяются соглашением сторон.

10. Разрешение споров
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

10.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры передаются на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.

11. Заключительные положения
11.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

11.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут, считается исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

11.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:

	ООО «Тошкент сув таъминоти»
___________________И. Талипов
(м.п)

	___________________________________

(м.п)